
542 Viernes 18 enero 2008 BOE núm. 16

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 150. Sábado, 23 de 
junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.646.458,46 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 01/08/07.
b) Contratista: UTE Pérez Moreno S.A.U. - Airven, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.456.278,88 euros.

Madrid, 10 de enero de 2008.–El Jefe de la Sección de 
Asuntos Económicos, Jesús Amado Mayor García. 

 1.158/08. Anuncio de la Dirección de Infraestruc-
tura del Ejército de Tierra por el que se publica la 
adjudicación del proyecto de construcción coci-
na-comedor en la Base General Alemán Ramírez. 
La Isleta. LasPalmas de Gran Canaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del 
Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Asuntos Económicos.

c) Número de expediente: 047/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construcción 

cocina-comedor. Base General Alemán Ramírez. La Isle-
ta. Las Palmas de Gran Canaria.

c) Lote: Por la totalidad.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 158. Martes, 3 de julio 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 4.243.668,41 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20/08/07.
b) Contratista: Acciona Infraestructuras, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.961.040,09 euros.

Madrid, 10 de enero de 2008.–El Jefe de la Sección de 
Asuntos Económicos, Jesús Amado Mayor García. 

 1.159/08. Anuncio de la Dirección de Infraestruc-
tura del Ejército de tierra por el que se publica la 
adjudicación del proyecto de adecuación a la 
normativa del sistema contraincendios del Pala-
cio Buenavista. Cuartel General del Ejército. 
Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del 
Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Asuntos Económicos.

c) Número de expediente: 064/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Proyecto de adecuación a 
la normativa del sistema contraincendios del Palacio 
Buenavista. Cuartel General del Ejército. Madrid.

c) Lote: Por la totalidad.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 125. Viernes 25 de 
mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 413.593,82 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10/07/07.
b) Contratista: UTE Simave Seguridad, S.A.-Sima-

ve, S.A. (UTE Contrain).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 309.619,07 €.

Madrid, 10 de enero de 2008.–El Jefe de la Sección de 
Asuntos Económicos, Jesús Amado Mayor García. 

 1.208/08. Resolución del Instituto para la Vivienda de 
las Fuerzas Armadas, anunciando concurso para 
el mantenimiento de instalaciones de agua potable 
en Ceuta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las 
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General Económico Financiera.

c) Número de expediente: 14 2007 1540.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento y control 
de las instalaciones de abastecimiento de agua potable en 
Ceuta.

c) Lugar de ejecución: Ceuta.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 372.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 7.440,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas 
Armadas, oficina de información de lunes a viernes, de 
nueve a catorce horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
c) Localidad y código postal: Madrid 28046.
d) Teléfono: 91 727 81 57.
e) Telefax: 91 727 82 25.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 15 de febrero de 2008.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): 
Grupo O, subgrupo 4, Categoría c.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras del día 18 de febrero de 2008.

b) Documentación a presentar: Señalada en el plie-
go de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas 
Armadas. Registro General.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
3. Localidad y código postal: Madrid 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas 
Armadas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
c) Localidad: Madrid 28046.
d) Fecha: 28 de febrero de 2008.
e) Hora: 12 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas». 21 de diciembre de 2007.
13. Portal informático o página web donde figuren las 

informaciones relativas a la convocatoria o donde pueden 
obtenerse los pliegos. http://www.mde.es/invifas

Madrid, 9 de enero de 2008.–El Director General 
Gerente, Bernabé Carlos Navarro Castillo. 

 1.304/08. Resolución del Arsenal Militar de Carta-
gena por la que se anuncia la adjudicación de la 
contratación del servicio de peonaje en varias 
dependencias del Arsenal de Cartagena.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Almirante, Jefe del Arsenal Militar 
de Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: SE-00007/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de peonaje en 

varias dependencias del Arsenal de Cartagena, desde el 1 
de enero de 2008.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE número 261, de 31 de octubre 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 105.000,00 € (IVA inclui-
do), con arreglo a las siguientes anualidades: Año 2007: 
0,00 €; año 2008: 105.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Gestión y Multiservicios Mediterrá-

neos, Sociedad Limitada. (CIF: B-30456743).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 105.000,00 € (IVA in-

cluido).

Cartagena, 11 de enero de 2008.–El Coronel de Inten-
dencia, Jefe de la Unidad de Contratación, Gregorio Ca-
ñavate Díaz. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 1.218/08. Resolución de la Delegación Especial de 
la Agencia Estatal de Administración Tributaria 
de Valencia por la que se anuncia la adjudicación 
del servicio de limpieza de los locales dependientes de 
la Delegación Especial de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria de Valencia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.


